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Odpowiedź na interpelację r
Karolina Chem icz-Pałys, Lidia
Anna Krzystyniak, Aleksandra

Sygn. sprawy:

Sprawa:

Osoby do
kontaktu,

Gajdas, Barbara Konieczna, Patrycja Kosowska-Pawłowicz,
Pabian

Tychy, 9,12,2020r.

dotyczącą oddziałyruania kaczkomatów na

Zwrociliśmy się z pytaniem w tym zakresie do

Związku Wędkarskiego nr 60 Tychy. W miarę

ramach uzupełnienia n iniejszej odpowiedzi.

Jesteśmy na etapie oczekiwania na opinię

prowadzoną w stawach parkowych hodowlę ryb.

obecnego dzieżawcy stawół, tj. Koła Polskiego

jej pozyskania, przekażemy ją do Rady Miasta w
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Wnioski i interpelacje radnych

Tyski Zakład Usług
Komunalnych w Tychach
Katazyna Palka
32 438 22 00

szanowna pani

Barbara konieczna

Przewodnicząca

Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację radnych: Karoliny Chemicz-Pałys, Lidii Gajdas, Barbary
Koniecznej, Patrycji Kosowskiej-Pawłowicz, Anny Krzystyniak, Aleksandry Pabian
z 30,11,2020r., w sprawie montażu kaczkomatów w miejscach dokarmiania ptaków zimą
przez mieszkańców, informujemy, ze problem niewłaściwego dokarmiania ptactwa wodnego

w tyskich parkach jest nam znany. W najblizszym czasie zostaną zamontowane z tego

powodu 2 tablice edukacyjne dotyczące tej tematyki. Jedna z nich stanie w Parku Połnocnym,

a druga - w Parku Suble. Kaczkornaty były drugą analizowaną opcją rozwiązania problemu.

Oszaccxruano koszt zakupu, montazu i rocznej obsługi tego urządzenia na ok, 25 tysięcy
w pierwszym roku i 20 tys. - w kolejnych latach (przy 1 uaądzeniu), Dodatkowo pozyskano

wniosek potencjalnego dzierzawcy terenu pod kaczkomat. Przy wyborze tej opcji, ustawienie

urządzen nie przynosiłoby miastu kosztów, a przychody z dzierżawy.
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Jesteśmy przekonani o konieczności eliminacji problemu niewłaściwego dokarmianie ptaków,

ze względu na powazne konsekwencje zdrowotne dla ptactwa, wskazane w interpelacji.

Jednakże nie mozemy postępować na szkodę obecnych dzieżawco,tt.
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Otrzymlją:
1. Adresat
2. Sekretarz Miasta TycĘ
3. IZUKala

Fot, Andzej Czyzewski ok. 1965 r. Staw w Parku Północnym.
park Północny powstał w oparciu o projekt Hanny Adamczewskiej-Wejchert, Zdzisława Łojewskiego,
Zbigniewa Webera, Kazimierza Wejcheńa i Heleny Okołowicz-Krześ. Park jest unikatowym zasobem
pzyrodniczym, z wciąż nierozpoznaną florą i fauną o charakteze siedliska łęgowego, czyli bardzo
wańościowym zasobem bioretencyjnym miasta.
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Tyski ZaWad Usług Komunalnych

W odpowie dzi na Państwa prośbę o opinię dot. rnontażu tzw.,,kaczkomatów" w Parku

Północnym stwierdzamy, ze:

l . Montaż tego typu urządzeń byłby bez wpłyr,rru na prowadz onąprzez nas hodowl ę ryb, przy

założeniu, że pasze (ztama) z nich, wykorzystywane były wyłącznie przez miłośników
ptaków. Niestety nasze dośwtadczęniaw zakresie dokarmiania ptaków są negatyłvne, gdYż

od pretekstem ,,dokarmiania" miejscowi kłusownicy przygotowują sobie stanowiska do

połowu ryb i niestety skutecznie je nam kradną. Z naszym szacunków wynika, że rocznle

tracimy w ten sposób nawet kilkaset kilogranrów ryb karpiowatych.

ż. TemaĘka dokarmiania dzikich zwierząt doczękńa się współcześnie szeregu opracowań i
zdecydowana większo ść z ntch stwierdza negatywny wpł}ĄM na środowisko naturalne

prowadzenie niekontrolowanego dokarmiania. Dokarmianie jest dopuszczalne wyłącznie w

sposób kontrolowany i tylko w szczególnych warunkach np. w czasie mroźnych, śnieżnYch

zim,przy ograniczonym dostępie zwierząt do naturalnego pokarmu. RozumiemY troskę

mieszkańców o naszą przyrodę, ale stwierdzamy również, żębraki w zakresie ogólnej

wiedzy np. na temat uwarunkowań środowiskowych, zalężnościprzyrodnlczych, wpĘwu
człowieka na środowisko nattlraln e, może doprowadzić do negaty'wnych skutków działń
człowieka mimo, że podejmowane są one w dobrej wierze. Takimi skutkami mogą byĆ nP.:

zakwity sinic (poprzez wprowadzanie do wód, ogólntę rzecz ujmując, dodatkowYch

,,ładunków wolnego fosforu"), osłabienie instynktu zdobywania naturalnego pokarmu przez

zwierzęta(w tym ptaki), gwałtowny wzrost populacji niektórych gatunków np. szczLłra

wędrownego czy innych gryzoni (poprzez dostarczanie tym oportunistycznym zwierzętom

bazy pokarmowej).
3. Występujące w tyskich parkach zjawisko dokarmiania ptaków suchym chlebem i innymi

odpadkami kuchennymi nie zostanie wyeliminowane poprzez wprowadzenie tzw.

,,kaczkomatów". Prosimy w t5łn miejscu o wzięcie pod uwagę faktu, że postawienie przez

,,Miasto" w parkach miejskich tablic o zakazie dokarmiania ptaków chlebem, nie prąmiosło

żadnychpozfiyr,vnych skutków, awręczprzeciwnie, będąc na stawach praktycznie

codziennie odnosimy wrażenie, że ilość suchego chleba pł5łvającego w wodzie i
znajóĄącego się na brzegach stawów wzrasta z roku na rok.

Zpoważattem
Andrzej Depowski

prezes Koła
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